
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTUPORANGA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Votuporanga/SP, 28 de fevereiro de 2025.

PGM/OF Ny 002/2025

Sen hot Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para 
trazer informafoes pertinentes a divida ativa e execufoes fiscais do Municipio, a fim 

de embasar a aprecia^ao do Projeto de Lei Complementar 6/2025.

Nesse sentido, e oportuno esclarecer que:

No exercicio de 2023 o total arrecadado atraves de creditos 

tributarios e nao tributarios inscritos em divida ativa foi de R$ 5.104.990,89 (doc.l 
anexo) e atraves do ajuizamento de exeeuyoes fiscais o valor arrecadado foi de R$ 

8.419.191,33 (doc.2 anexo).

Importante ressaltar que foram ajuizadas 4.201 execuyoes fiscais 
exercicio de 2023 visando a recupera^ao do credito de R$ 6.940.427,32 (doc3 

anexo).
no

Por sen turno, no exercicio de 2024, o total arrecadado atraves de 
creditos tributarios e nao tributarios inscritos em divida ativa foi de R$ 5.774.455,27 
(doc.4 anexo) e atraves das execuqdes fiscais foi de R$ 5.842.600,94 (doc.5 anexo).

Ressalta-se que, no exercicio de 2024, foram ajuizadas apenas 85 
executes fiscais visando a recuperayao do credito de R$ 3.460.506,27 (doc.6 

anexo).

QUADRO RESUMO

EXERCICIO 2023
TOTAL RECEBIDO EM DIVIDA ATIVA - R$ 5.104.990,89 
TOTAL RECEBIDO EM EXECUgAO FISCAL - R$ 8.419.191,33 
TOTAL DE AgOES AjUIZADAS - 4.201 (R$ 6.940.427,32)

EXERCICIO 2024

^refvotup

Rua Rio de Janeiro, 3092 Chacara das Paineiras 17 3406.1775 17 5406.1776 
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTUPORANGA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

TOTAL RECFB1D0 EM DIVIDA ATIVA - R$ 5.774.455,27 
TOTAL RECEB1D0 EM EXECUgAO FISCAL - R$ 5.842.600,94 
TOTAL DE AgOES AJUIZADAS - 85 (R$ 3.460.506,27)

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima
e considera^ao.

Atienciosamente,

DOTJOLAS LFSBOAtJA SILVA 
Procurador Geral do Munidpio 

OAB/SP 253.783

Excelentissimo Senhor
DANIEL DAVID
Presidente da Camara Municipal de Votuporanga

^JiAOLiRua Rio de Janeiro, 3092 ChacaradasPaineiras 17 3406.1775 17 3406.1776 
CEP 15.502.145 votuporanga.sp.gov.br prefvotuporanga
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15:25:18Pagamentos - Classificado por data de Credito

Valor
1.623.196,27 
1.072.956,40 

84.842,23 
139.682,02 

745,00 
180,00 

10 910,28 
214.904,94 
486 634,76 
316.978,13 
37.660,73 
2.555,60 

55,08

Cddigo Receita
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
IMPOSTO TERRITORIAL URBANO
IMPOSTO SI SERVIQO DE QUALQUER NATUREZA
TAXA DE LICENQA FISCALIZAQAO E FUNCIONAM
ALIENAQAO DE BENS IMOVEIS
IMPOSTO VENDA VAREJ. COMBUSTIVEIS
MULTA DE INFRAQAO
CORREQAO MONETARIA
MULTA DE MORA
JUROS DE MORA
HONORARIOS ADVOCATICIOS
REEMBOLSO DE DESPESAS PROCESSUAIS
TAXA DE CANCELAMENTO

ALVARA
IMPOSTO SI SERVIQO (EDIFICAQOES)
IMPOSTO SOBRE SERVIQO (MENSAL)
TX.LICENQA P/EXEC DE OBRAS PARTICULARES 
CEMITERIO
RENDA DE UTILIZAQAO DO VELORIO 
ASFALTO
GUIAS E SARJETAS
TAXA DE LIMPEZA DE LOTES
RESTITUIQAO
IMPOSTO SOBRE SERVIQO (RETENQAO)
IMPOSTO SOBRE SERVIQO (ESTIMADO)
REEMB.DESPESAS DE POSTAGEM
SIMPLES NACIONAL
TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA
TERMO DE RESPONSABILIDADE TECNICA(VIGSA)
TAXA DE PUBLICIDADE
TAXA HORARIO ESPECIAL DE FUNCIONAMENTO

TAXA DE LICENQA PARA LOCALIZAQAO
TAXA DE DIVERSOES PUBLICAS
TAXA DE OCUPAQAO DO SOLO
TAXA DE LICENQA PARA COMERCIO AMBULANTE
HABITE-SE
OCUPAQAO DE IMOVEL PUBLICO
REDUQAO DE MULTA
REDUQAO DE JUROS
EXPEDIENTS
PLANO DE SEGURO
PLANO DE SAUDE-SANSAUDE
MULTA - FALTA DE LIMPEZA DE LOTE
JUROS FUTUROS (PARCELAMENTO)
SIMPLES NACIONAL (RETENQAO)
MULTA (ATRASO DE ESCRITURAQAO)
REDUQAO DE CORREQAO MONETARIA 
MULTA DE INFRAQAO - PODA DRASTICA 
MULTA DE INFRACAO - VIGILANCIA SANITARIA 
MULTA - CONTRATO LICITAQAO 
Multa - Alvara de Regul.de Construgao 
MULTA DE INFRAQAO MAUS TRATOS ANIMAIS 
CO-PARTICIPAQAO-PLANO DE SAUDE-SANSAUDE 
MULTA DE INFRAQAO NAOTRIBUTARIA 
ARENA PIZNIO MARIN
ARENA PlINIO MARIN REEMB ENERG ElETRICA
Simples Nacional (RF)
Oficio Simples Nacional

001
002
003
007
009
010
012
014
015
016
017
018
019

112,61 
247 660.89 
55.638,24 

1,222,31 
1.556,78 

986,58 
35,00

021
031
032
033
037
038
042

14,00043
66.819.00 

425,86 
3.362.39 

13 638,25 
21,20

047
049
050
057
058

2,00063
20.314,59 

450,88 
18.832,94 
20 802,37 
10.914,83 

56,81

068
069
072
073
074
075

1.860,14 
714,45 

80,70 
5.562,36 

-130.812,87 
-100 009,80

076
077
084
091
09?
093

2.565,14
120,65

099
102

7.933,76
90.958,36
54.325,52
2.727,93

103
106
110
111

14.261.56112
-7,00118

280,00122
31.111,26 
35.375,93 

878,17 
26,00 

1.871,77 
23.896,48 

3 057,00

124
129
135
164

167
212

375
13.768,823/6
57.939,87

8.504,46
663
664
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15:25:18Pagamentos - Classificado por data de Credito

4,20ACRESCIMOS999

241.500,16 
166.230,11 
116 096,79

Multa (acrescimo)
Juros de Mora (Acrescimos) 
Correijao (Acrescimos)

0Total de Inscrigoes 
Total de Arrecadagao 5.104.990,89

0Desconto(s) Concedido(s) 
Pagamentos em cola unica 
Pagamentos em parcelas 
Total de pagamentos

Melhor pontualidade (Em dias) 
Pior pontualidade (Em dias) 
Media de pontualidade (Em dias)

0
50582
50582

1217
-7900

-156,00

Classificado por data de Credito

Situagao da Divida 
Condigao Pagamento 

Grupo Cadastre 
Inscrigao

DIVIDA ATIVA

Todas

Todos

999999999999999990 a

9999Exercicio 0 a

999001Receita

Langamento

Parcela

a

9990 a

9991 a

31/12/202301/01/2023Data Inicial a

9990Banco a

9999999,990 00Valor Pagamento

Relatcrio Resumo

a

SimRecusados

Paginal
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15:21:34m Pagamentos - Classificado por data de Creditom
K'

Valor
1.643.663,42
1.217.118,49

173.572,56
1.260,71

428,04

241,00
403.526,25

Codigo Receita
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

IMPOSTO TERRITORIAL URBANO

IMPOSTO SI SERVIQO DE QUALQUER NATUREZA

CONTRIBUIQAO DE MELHORIAS

IMPOSTO SI TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS

TAX A DE PUBLICIDADE SOM COM VEICULO

IAXA DE LICENCA FISCALIZAQAO E FUNCIONAM

ALIENAQAO DE BENS IMOVEIS

MULTA DE INFRAQAO

CORREQAO MONETARIA

MULTA DE MORA

JUROS DE MORA

HONORARIOS ADVOCATICIOS

REEMBOLSO DE DESPESAS PROCESSUAIS

TAXA DE CANCELAMENTO

TAXA DE ALTERAQAO

ALVARA

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA 
TAXA DE CONSERVAQAO DE PAVIMENTAQAO 
TAXA DE REMOQAO LIXO DE QQ NATUREZA 
TAXA DE COMBATE A INCENDIO 
RENOVAQAO DE ALVARA DE LICENQA 
IMPOSTO S/ SFRVigO (EDIFICACOES)

IMPOSTO SOBRE SERVIQO (MENSAL)

TX.LICENQA P/EXFX DE OBRAS PARTlCULARES 
CEMITERIO

RENDA DE UTILIZAQAO DO VELORIO 
CONCESSAO DE SEPULTURA 
ASFALTO

GUIAS E SARJETAS 
TAXA DE RETIRADA DE ENTULHO 
TAXA DE LIMPEZA DE LOTES 
IMPOSTO SOBRE SERVIQO (RETENQAO) 
IMPOSTO SOBRE SERVIQO (ESTIMADO)

REEMB.DESPESAS DE POSTAGEM

TAXA DE LICENQA PARA DEMOLIQAO

TAXA DE PROTOCOLO

SIMPLES NACIONAL

TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA

TERMO DE RESPONSABILIDADE TECNICA(VIGSA)

TARIFA DE EMBARQUE

001
002
003
004
005
006
007

15 094,06009
62 489,19 

1.088.201,42 
825 272,01

012
014

015
1.813.464,18 

442 027,34 
1.102,30 

327,86

016

017
018

019
34,96020

600.98021
460.00023
376,00

430,00
024

025
146,00026

7,00029
243 828.18031
329 641 40032

94,75033
68,70037
34,00038

3.309,00
1.106,51

215,00

039
042

043
8,00046

50 372,50047
43 769.44050
47.424,83057

67,60
672,00

189,42
4.553,69

058

061
062

063
7 599,60068

316,12069
8,00071

57 640 48OIDADL072 I AX/:
68 268,66IAXA HORARlO ESPECIAL DE FUNCIONAMENTO

TAXA DE LICENQA PARA LOCALIZAQAO

TAXA DE DIVERSOES PUBLICAS

TAXA DE OCUPAQAO DO SOLO

TAXA DE LICENQA PARA COMERCIO AMBULANTE

TAXAS DE SERVIQOS URBANOS

HORA DE MAQUINA / IMPLEMENTO TRATOR

OCUPAQAO DE IMOVEL PUBLICO

REDUCAO DE MUI TA

REDUQAO DE JUROS

EXPEDIENTS

PLANO DE SAUDE-SANSAUDE 
OUTRAS INDENIZAQOES 
MULTA - FALTA DE LIMPEZA DE LOTE 
JUROS FUTUROS (PARCELAMENTO)

SIMPLES NACIONAL (RETENQAO)

073
11 037,00 
2.966,14 
1.719,91 
2.075,08 

270,24 
354,79 

4.932,11 
-499.299,90 

1 164.860,95 
1.304,34 
4.655,13 

187,34 
61 473,18 

192.504,01 
9 675,56

074

075

076

077

078

081

091
092
093
099
103
104
106

110

111
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15:21:34Pagamentos - Classificado por data de Credito

57.775,99 
1.220,80 
2.018,89 

915,01 
17.902,94 

1 374,00 
288,23 
564,50 
380,00 

52.253,93 
39,00 

136.598,00 
193 301,91

MULTA (ATRASO DE ESCRITURAQAO)

MULTA DE INFRAQAO - FALTA DE CALQADA 
MULTA DE INFRAQAO - PODA DRASTICA 
MULTA - EX-OFICIO

MULTA DE INFRACAO - VIGILANCIA SANITARIA 
Votuprev-Guia

Multa - Alvara de Regul.de Construpao 
MULTA DE INFRAQAO MAUS TRATOS ANIMAIS 
CO-PARTICIPAgAO-PLANO DE SAUDE-SANSAUDE 
MULTA DE INFRAQAO NAO TRIBUTARIA 
OUTRAS RECEITAS - ESPAQO EMPRESARIAL 
ARENA PLINIO MARIN REEMB ENERG ELETRICA 
Simples Nacional (RF)

PARCELAMENTO DE DEBITOS 
ACRESCIMOS

112
120

122
123
124

133
135
164

167

212
292
376

663
2 230,00998

25 902,20999

154.265,84 
383.144,96 
210 989,50

Multa (acrescimo)
Juros de Mora (Acrescimos) 
Correpao (Acrescimos)

0Total de Inscripoes 
Total de Arrecadapao 8.419.191,33

0Desconto(s) Concedido(s) 
Pagamentos em cota unica 
Pagamentos em parcelas
Total de pagamentos

Melhor pontualidade (Em dias)
Pior pontualidade (Em dias) 
Media de pontualidade (Em dias)

0
23441
23441

1096
-9445

-402,00

Classificado por data de Credito

Situapao da Divida 
Condipao Pagamento

Grupo Cadastro 
Inscripao

AJUiZADA

Todas

I'odos

999999999999999990 a

99990Exercicio a

999001Receita a

9990Lanpamento 
Parcela 

Data Inicial

a

9991 a

31/12/202301/01/2023 a

9990Banco a

9999999,990 00Valor Pagamento

Relatorio Resumo

a

SimRecusados
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Prefeitura do Municipio de Votuporanga

28/02/2025-PAG. 3178

07:57:48

Pela Inscrigao CadastralRelatorio dos Ajuizamentos Fiscais - Classificado

Resumo dos Langamentos por Receita(Valor atualizado em 28/02/2025 ou ate o dia do pagamento)

AbertoReparceladoPagoLangado CanceladoReceita

717.018,24 230.269,09
6.563.499,29 5.659.646,34

0,00 65.667,45
4.479,73 1.132.725,25

PARCELAMENTO DE DEBITOS
TOTAL ...................................
ACOMPANHAMENTO DOS REPARCELAMENTOS

3.760.063,89
16.529.688,98

248.394,60 612.800,414./94./56,33 312.012,60 3.621.548,72REPARCELAMENTO - REMS
35.741,58 682.901,71

284.136,18 1.295.702,12
2.145.670,99 184.649,51 1.235.786,87
6.940.427,32 496.662,11 4.857.335,59

PARCELAMENTO DE DEBITOS 
TOTAL ...................................

Processes Por Fase

1530Distribuigao

2231Extinto

440Suspense

4201TOTAL

28/02/2025 as 07:57:48 hs - PAG.SAT - Sistema dc Administragao Tributaria ( Modulo- 33641 / Usuario: 12385 ) - Sat33641
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15:29:03Pagamentos - Classificado por data de Credito

Valor

1 896.542,61 
1.205.357,19 

90.504,43 
219.837,02 

431,78

Codigo Receita
IMPOSTO PREDIAL b IERRITORIAL. URBANO

IMPOSTO TERRITORIAL URBANO

IMPOSTO S/ SERVIQO DE QUALQUER NATUREZA

TAXA DE LICENQA FISCALIZAgAO E FUNCIONAM

ALIENAgAO DE BENS IMOVEIS

MULTA DE INFRAgAO

gORREgAO MONETARIA

MULTA DE MORA

JUROS DE MORA

HONORARIOS ADVOCA! IOIOS

REEMBOLSO DE DESPESAS PROCESSUAIS

TAXA DE CANCELAMENTO

ALVARA

IMPOSTO S/ SERVigO (EDIFICAgOES)

IMPOSTO SOBRE SERVigO (MENSAL)

TX LICENgA P/EXEC DE OBRAS PARTICULARES 
CEMITERIO

RENDA DE UTILIZAgAO DO VELORIO 
ASFALTO

GUIAS E SARJETAS

TAXA DE LIMPEZA DE LOTES

IMPOSTO SOBRE SERVigO (RETENgAO)

IMPOSTO SOBRE SERVigO (ESTIMADO)

TAXA DE VIGILANDIA SANITARIA

TERMO DE RESPONSABII IDADE TECNICA(VIGSA)

TARIFA DE EMBARQUE

TAXA DE PUBLICIDADE

TAXA HORARIO ESPECIAL DE FUNCIONAMENTO

TAXA DE LICENgA PARA LOCALIZAgAO

TAXA DE DIVERSOES PUBLICAS

TAXA DE OCUPAgAO DO SOLO

TAXA DE LICENgA PARA COMERgiO AMBULANTE

OCUPAgAO DE IMOVEL PUBLICO

REDUgAO DE MULTA

REDUgAO DE JUROS

EXPEDIENTS

PLANO DE SEGURO

PLANO DE SAUDE-SANSAUDE

MULTA - FALTA DE LIMPEZA DE LOTE

JUROS FUTUROS (PARCELAMENTO)

SIMPLES NACIONAL (RETENgAO)

MULTA (ATRASO DE ESCRITURAgAO)

REDUgAO DE GORREgAO MONETARIA 
MULTA DE INFRAgAO - PODA DRASTICA 
MULTA - EX-OFICIO

MULTA DE INFRAGAO - VIGILANCIA SANITARIA

MULTA - CONTRATO LICITAgAO

TAXA DE NUMERACAO PREDIAL

Multa - Alvara de Regul.de Construgao

MULTA DE INFRACAO MAUS TRATOS ANIMAIS

CO-PARTICIPAgAO-PLANO DE SAUDE-SANSAUDE

MULTA DE INFRAgAO NAO TRIBUTARIA

OUTRAS RECEITAS - ESPAgO EMPRESARIAL

Restituigao - Elektro - Incubados SEDEC

Simples Nacional (RF)

Oficio Simples Nacional 
ACRESCIMOS

001

002

003

007

009
13.003,10 

112.953,62 
350 103,48 
200 650.71 

3.626,24 
1.100,17 

28,28

012

014

015

016

017

018

019
106,31

192.007,38

116.888,80

340,00

270,27

1.133,88

021

031

032

033

037

038
25,00

10,00

70.369.46 
6.507,65

11.312.46 
12.212,50

580.02

042

043

047

050

057

068

069
16 491.90071
22.003,79072
23.983,78073
12.202,03

741,08

2.993,99

910,97

074

075

076

077
4.270,00

-6.545,60

-6.880,26

928,96

63,37

2 821,14 
76.742,53 
51.419,80

3 903,72 
20 176,75

-5,00 
140,00 
995,86 

15.399,82 
1.862,01 

94,48 
2.300,57 

486.24 
1.725,77 

11.463,42 
3 156,40

091

092

093

099

102

103

106

110

111

112

118

122

123

124

129

132

135

164

167

212

292
1.697,62296

93.627,52 
9 230,32

663

664
54.64999
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15:29:03Pagamentos - Classificado por data de Credito

469 904,33 
287.771,49 
142,419,47

Mulia (acrescimo)
Juros de Mora (Acrescimos) 
Correqao (Acrescimos)

0Total de Inscrigoes 
Total de Arrecadagao 5.774.455,27

0Desconto(s) Concedido(s) 
Pagamentos em cota unica 
Pagamentos em parcelas 
Total de pagamentos

0
52690
52690

916Melhor pontualidade (Em dias) 
Pior pontualidade (Em dias) 
Media de pontualidade (Em dias)

-9205
-245,00

Classificado por data de Credito

Situapao da Divida 
Condipao Pagamento 

Grupo Cadastre 
Inscripao

DIVIDA ATIVA

Todas

I'odos

999999999999999990 a

9999Exercicio 0 a

999001Receita a

9990Lanpamento 
Parceia 

Data Inicial

a

9991 a

31/12/202401/01/2024 a

9990Banco a

9999999,99
Sim

0.00Valor Pagamento

Relatorio Resumo

a

Recusados
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15:27:11Pagamentos - Classificado por data de Credito

ValorCodigo Receita
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

IMPOSTO TERRITORIAL URBANO

IMPOSTO SI SERVIQO DE QUALQUER NATUREZA

CONTRIBUIQAO DE MELHORIAS

TAXA DE PUBLICIDADE SOM COM VEICULO

TAXA DE LICENQA FISCAUZAQAO E FUNCIONAM

ALIENAQAO DE BENS IMOVEIS

MULTA DE INFRAgAO

CORREgAO MONETARIA

MULTA DE MORA

JUROS DE MORA

HONORARIOS ADVOCATICIOS

REEMBOLSO DE DESPESAS PROCESSUAIS

TAXA DE CANCELAMENTO

TAXA DE ALTERAgAO

ALVARA

TAXA DE LIMPEZA PUBLIDA 
TAXA DE DONSERVAgAO DE PAVIMENTAgAO 
TAXA DE REMOgAO LIXO DE QQ NATUREZA 
TAXA DE COMBATE A INCENDIO 
RENOVAgAO DE ALVARA DE LIDENgA 
IMPOSTO SI SERVigO (EDIFICAgOES)

IMPOSTO SOBRE SERVigO (MENSAL) 
TX.LICENgA P/EXEC DE OBRAS PARTICULARES 
CEMITERIO 
ASFAlTO

GUIAS E SARJETAS 
TAXA DE RETIRADA DE ENTULHO 
TAXA DE LIMPEZA DE LOTES 
IMPOSTO SOBRE SERVigO (RETENgAO) 
IMPOSTO SOBRE SERVigO (ESTIMADO)

REEMB.DESPESAS DE POSTAGEM

TAXA DE PROTOCOLO

SIMPLES NACIONAL

TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA

TERMO DE RESPONSABILIDADE TECNICA(VIGSA)

TARIFA DE EMBARQUE

TAXA DE PUBLICIDADE

TAXA HORARIO ESPECIAL DE FUNCIONAMENTO

TAXA DE LICENgA PARA LOCALIZAgAO

TAXA DE DIVERSOES PUBLICAS

TAXA DE OCUPAgAO DO SOLO

TAXA DE l ICENgA PARA COMERCIO AMBULANTE

TAXAS DE SERVigOS URBANOS

HORA DE MAQUINA / IMPLEMENTO TRATOR

OCUPAgAO DE IMOVEL PUBLICO

REDUgAO DE MULTA

REDUgAO DE JUROS

EXPEDIENTS

PLANO DE SAUDE-SANSAUDE 
OUTRAS INDENIZAgOES 
MULTA - FALTA DE LIMPEZA DE LOTE 
JUROS FUTUROS (PAROELAMENTO)

SIMPLES NACIONAL (RETENgAO)

MULTA (ATRASO DE ESCRITURAgAO)

MULTA DE INFRAgAO - FALTA DE OALgADA 
MULTA DE INFRAgAO - PODA DRASTIOA 
MULTA - EX-OFIOIO

768.844,11 
798.439,61 
94 362,10

001

002

003
559,00004
124,00

200.056,79
2.065,86

34.105.07

427.041,62

359.689,50
726.705,91

305.236,42

281,38

578,85

006

007

009
012

014

015

016

017

018

019
4,00020

283,09
120,00

43,00

108,00

021

023

024

025
4,00026
4,00029

65.371,54031
366 610,29 

12,00 
219,83

032

033

037
260,06042
110,06043

4,00046
27.042,19

61.321,09

25.761,83

159,00

047

050

057
058

170,92062
1.510,86

4.511,08

127,94

2.162,63

24.328,95

27.483,47

5.379,25
3.231,98

4.454,89

349,00

063

068

069
071

072

073

074

075
076

077
83,00078

465,54081
6.073,67

-77.652,63
091

092
-164.774,70093

330,32

1.413,63

134,17

34.695,96
153.193,92

099
103

104

106

110
1.518,66111

21.260,38

177,99

1.680,65

264,50

112

120

122

123
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15:27:11Pagamentos - Classificado por data de Credito

13.354,30 
148,06 

1.428,00 
1 888,45

MULTA DE INFRACAO - VIGILANCIA SANITARIA 
MULTA DESCARTE DE ENTULHO/LIXO 
Votuprev-Guia

Multa - Alvara de Regul.de Construpao 
MULTA DE INFRAQAO NAO TRIBUTARY 
ARENA PLINIO MARIN REEMB ENERG ELETRICA 
Simples Nacional (RF)

PARCELAMENTO DE DEBITOS 
ACRESCIMOS

124
130
133
135

19.538,00212
234.168,66
113.221.09

1.325,31
9.252,98

376
663
998
999

173.998,01 
598.858.46 
357 315,39

Multa (acrescimo)
Juros de Mora (Acrescimos) 
Correpao (Acrescimos)

0Total de Inscripoes 
Total de Arrecadapao 5.842.600,94

0Desconto(s) Concedido(s) 
Pagamentos em cola unica 
Pagamentos em parcelas 
Total de pagamentos

Melhor pontualidade (Em dias) 
Pior pontualidade (Em dias) 
Media de pontualidade (Em dias)

0
19400
19400

1038
-9656

-789,00

Classificado por data de Credito

Situapao da Divida 
Condipao Pagamento 

Grupo Cadastre 
Inscripao

AJUIZADA

Todas

Todos

999999999999999990 a

99990Exercicio a

999001Receita a

9990Lanpamento 
Parcela 

Data Inicial

a

9991 a

31/12/202401/01/2024 a

9990Banco a

9999999 990.00Valor Pagamento

Relatdrio Resume

a

SimRecusados
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